[image: ]

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ХВАЛЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 1 города Хвалынска Саратовской области

ПРИКАЗ
                         03 апреля  2019 г.                                                                               № 40 л /о
«О результатах муниципального этапа предметной олимпиады
 школьников для  учащихся 2-6 классов в 2018-2019 учебном году»

      Во исполнение пункта 45 раздела IV «Проведение муниципального этапа олимпиады» Порядка проведения всероссийской  олимпиады школьников, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской  Федерации от 18.11.2013 года  № 1252 и на основании приказа управления образования № 83  от 01.04.2019года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Ознакомить учителей,  учащихся и их родителей с результатами  муниципального  этапа олимпиады в 2018-2019  учебном  году  для 2 - 6 классов, (приложение 1).

[bookmark: _GoBack]2. Ермишиной С.А. ответственной за сайт разместить на сайте школы результаты олимпиады.

3.На ШМО обсудить результаты олимпиады.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                   А.Г.Пудовочкин
	С приказом ознакомлены:

Приложение 1к приказу № 40 от 03.04.2019г
Справка
об участии МОУ СОШ №1 в муниципальном этапе всероссийской  олимпиады школьников
 среди учащихся 2-6 классов в 2018 -2019 учебном  году.
Цель: подведение итогов работы педагогического коллектива с сильными учащимися.
Срок: апрель  2019 года.       Исполнители: заместитель директора школы по УР   Охулина С.А.; председатель МО Ермишина С.А.
Всего учащихся  2-6  классов 194 уч-ся.                  Было заявлено:  49  учащихся, что составляет  20 %.  Участвовало: 34 уч-ся, что составляет 18% .
Победители:  12 уч-ся,      что составляет    35  %.
2- 4 классы
	№№ пп
	Название предметной олимпиады
	Участие школы (да,нет)
	ФИО участников и класс
	ФИО победителей и класс
	ФИО учителя, чей ученик стал победителем

	1
	Русский язык
	да
	Тихонова Валерия – 4а
Чаркина Диана – 4б
Габриелова Виктория – 3а
Тимофеева Виктория- 2
Чумаков Матвей -2
Барышева Анна-2
Абжалимова Софья- 4а
	Всего заявлено: 7.
Тимофеева Виктория- 2кл – 3 место
Не явился: 0

	Гаврилова И.В.

	2
	Литература
	да
	Чаркина Диана – 4б
Колотилова Светлана- 3а
Кабова Мария - 2
	 Всего заявлено: 3
Колотилова Светлана- 3а – 3 место.

Нагайцева С.А.

	3
	Математика
	да
	Штерн Екатерина – 4б
Шитковская Вероника – 4а
Андреева Варвара -3а
Тимофеева Виктория- 2
	Всего заявлено: 4
 Мест нет.
Один не явился  Штерн Екатерина – 4б

	4
	ОМ
	да
	Ковтун Максим – 4а
Тимофеева Виктория- 2
Чумаков Матвей -2
Суликаева Динара - 2
	Всего заявлено: 4 .
Тимофеева Виктория- 2 – 1 место
Чумаков Матвей -2 – 2 место.
Не явились:0

Гаврилова И.В.

	5- 6 классы

	1
	Биология
	да
	Шириязданова Рената- 5а
Габриелова Валерия -5а
Кунисов Олег – 5б
Петрова Наталья- 6а
Штерн Вероника- 6б
Горшков Иван – 6б

	Всего заявлено: 6
Габриелова Валерия -5а, 1 место
Горшков Иван – 6а, 2 место.
Без места: Кучаева Мария -6а
Не явились:
 Шириязданова Рената- 5а
Кунисов Олег – 5б
Штерн Вероника- 6б
	Процык Е.А.

	3
	История
	да
	Зинатуллин Андрей – 6а
Горшков Иван – 6б
Габриелова Валерия – 5а
Шарипова Сабрина – 5а
Сальников Матвей – 5а
	Всего заявлено: 5. Мест нет.
Не явились: Сальников Матвей – 5а

	5
	Обществознание
	да
	Шарипова Сабрина – 5а
Габриелова Валерия – 5а
Кучаева Мария – 6а
Николаева  Елена – 6б
	 Всего заявлено: 4
Шарипова Сабрина – 5а, 1 место
Габриелова Валерия – 5а,  2 место.
Не явились: Кучаева Мария – 6а
Без места: Николаева  Елена – 6б
	Зубкова Е.Г.

	6
	Английский язык
	да
	Горшков Иван – 6а

	Всего заявлено: 1
Горшков Иван – 6а – 1 место

Харитонова И.П.

	7
	Литература
	да
	Овсянникова Вера – 6а
Штерн Вероника – 6б
	Всего заявлено: 2.
Не явились: 2
Овсянникова Вера – 6а
Штерн Вероника – 6б

	8
	География
	да
	Горшков Иван – 6а
Зинатуллин Андрей – 6б
Овсянникова Вера- 6а
Варфоломеева Валерия- 5б
Шарипова Сабрина – 5а
	Всего заявлено: 5
Горшков Иван – 6а- 1 место
Без места:
Шарипова Сабрина – 5а
Зинатуллин Андрей – 6б
Не явились:
Овсянникова Вера- 6а
Варфоломеева Валерия- 5б

Процык Е.А.
Зубкова Е.Г.

	Физкультура
	да
	Сальников Матвей – 5б
Николаева Елена – 6а
Матвиенко Дионисий – 5а
Махмадиев Дмитрий – 6а
	Всего заявлено: 4
Сальников Матвей – 5б – 1 место
Николаева Елена – 6а – 3 место
Не явились:
 Матвиенко Дионисий – 5а
Махмадиев Дмитрий – 6а
	Исаева Р.М.

	Русский язык
	да
	Овсянникова Вера -6а
Штерн Вероника -6б
	Всего заявлено: 3
Мест нет
Не явился Черкасов Артём
	Ионова О.А.
Хатькова С.А.

	Математика
	да
	Рыбин Игорь – 5б
	Всего заявлено: 1
Не явился: 1
	Пудовочкин А.Г.

Рекомендации:
1. Одобрить практику участия школы во всех предметных олимпиадах.
1. Наградить грамотами управления образования учащихся, которые стали победителями.
1. Администрации школы продумать вопрос о возможности выделения часов для целенаправленной работы с сильными учащимися.
1. Работать над увеличением числа участников и победителей олимпиады.
           ЗД по УР                            Охулина С.А.
image1.wmf